premissis. Dátum—feria tertia proxima ante Festum Beati LaurentiiMar-

fyris , anno Domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo nonof1

1390-ben Zsigmond kir. Jakabfi Pál ésBekefi János' ógy más minden

nagy-besenyői nemes besenyők részére Lajos kir. fonebbi levelét ezekkel

erősité meg: ,fSigismundus Dei gratia Hungarie , Dalműtie , Croatie, Ro

mé , Servie , Gallicie , Lodomerie , Comanie , Bulgarieque Rex , ac Marchio

Brandeburgen. S. R. Jmperii Archi Camerarius, necnon Bohemie et Lucem-

burgensis Heres. Omnibus Christi fidelibus tant presentibus quam futuris ,

presentium notitiam habituris salutem in omnium Salcatore. Ad regié celsi-

/miin is pertinet pietatem , ut in ipsis providentia reperiatur , casus iniquita-

tis emendetur , ne tractu temporum libertás seu conditio aliquorum detri-

mentum patiatur; Proinde ad unirersorum notitiam harum serié rolumus per-

renire , quod Paulus filius Jacobi, et Johannesfilius Beké t f-

deles nostri B esse ni Nagh Bessenew , sia's ac unirersorum

nobilium nostrorum de eadem Nagh Bessenew in personis , in

ttostre maiestatis accedentes presentiam, exhibuerunt nobis quasdam literas

ni, in lllustris Principis Domini Lodorici dicti Regni Uungarie Regis, pa-

tris, et soceri nostri charissimi jMtentes sigillo authentico consignatas ,

quibus mediantibus eosdem Bessettos in causis qttibuslibet occasione possessio
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tium ipsorum infrascriptarum contraeosperquospiammotisvelmovendis pro-

misitprotegere , conservare , tueri, et per omnia ejrpedire, Tenoris infra-

scripti , supplicantes exi/ide tiostre nominibus quibus si/pra humiliter et

devote, ut easdem Literas ratas, gratas , et acceptas habendo , nostrisque li-

teris pririlegialibus rerbotenus inserifaciendo , pro ipsis, et eorutn heredibus

innorantes,perpetue ralituras dignaremur confirmare: quarum tenorper omnia

sequitur in hec rerba.-" — „Nos itaque humillimis , et devotis dictorum Pau-

li et Johannis Nobilium Bissenorum nostrorum de dicta Nagh Bessenew

supplicationibus antefatas nostre Maiestatiper eosdem suis, et dictorum unt-

ve rsorum aliorum B issenorum nostrorum de eadem nominibus, ut est

prehabitum, humillime porrectis regia pietate exauditis favorabiliter et ad

ut issis , prefatas Litteras ipsius olim Domini Lodovici Regis patentes , out /ti

prorsus caliginis vitio carentes, presentibusque de verbo adverbum, sine diminu-

tione, et augmento aliqrali insertas, quoad omnia clausulas acceptamus,

approbamus , et ratificamus , et eas requirentibus ipsorum Bissenorum

nostrorum fidelibus servitiis per ipsos exhibitis: de consetisu

nihilominus , et beneplacita voluntate Serenissime Principis Domine Marié ,

premissa Dei gratia Regine Hungarie, consortis nostre, Prelatorumque, et

fíaronum consilio prem<ituro,mera auctoritate, et ex certa tiostre Maiestatis

scientia , pro dictis universis Bissenis nostris deipsaNaghBesse-

new, eorumque heredibus etposteritatibus universis innovandoperpetuo valitu

ras ccnfirmamus, presentis scripti nostripatrocinio mediatite. Sako jure alie-

no. In cuius rei memóriám perpetuam,preseutes cotwessimus eisdem Li

teras nostras privilegiales , pendentis et authentici sigilli nostri dupplicis mu-

nimine roboratas. Dátum per manus Reterendissimi in Christo patris, et Do

mini Domini Johannis Archi Episcopi Ecclesie Strigoniensis , Locique eius-

dem Comitis perpetui , ac Aule tiostre et ipsius Regiitalis Maiestatum eximi{

Ca/icellarii anno Domini Millesimo trecentesimo nonagesimo. Duode-

citno Calendas mensis Augusti, Regni autem nostri anno quarto. Venerabili-

bus etc. etc."

1392-ben. A' budai káptalan Jakabfi Pál , Jánosíi Benedek , Péterfi

Gergel és a' többi nagybesenyői nemes besenyők' részére átírja ezen levelét

Zsigmond királynak , ekkép: „Nos Capitulum Ecclesie Budensis, memorie

cotnmendantes tenoré presentium significamus, quibus expedit universis.- quod

Paulus filius Jacobi, ac Benedictusfilius Johannis, et G re
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goriusfilius Petri, Besseni Nobiles de Nagh Bessenew , suius,

ac unirersorum alíorum Bessenorum Nobilium de eadetn Nagh

Bessenew in personis , no&tram accedentes presetitiam , exhibuertmt itobis

quasdam Literas Illustris Principis, Dotnini nostri Domini Sigismundi , Dei

gratia Regis Htmgarie , Dalmatie , Croatie, etc. Privilegiales , suo sigillo

tumori, et authentico consignatas, petentes cum instantia, ut easdem literas

nostr/s inseri, transumpi, et traiiscribifaceremuspro eisdem, majori pro catt-

tela. quarutn tenor per omniatalis est.-— {Nos)itaque justis, et juri comonis

petitionibus prelibatorum Pauli, Benedicti et Gregoriinominibus quibus supra,

nobis porrectis , et exhibitis diligenter amiuentes , pretactas Literas anttotati

Domini nostri Dotnini SigismundiRegis, de verbo ad verbum, nihil addendo,

nihilque demendo, presentibus Literis nostris inseri, transumpi, et transcribi

fecimus prenotatis maioripro cautela. Dátumferia quarta proxima

ante festum Purificationis Beaté Virginis, anno Domini Miilesimo Trecen-

tesimo tionagesimo secundo."

1405-ben. Zsigmond kir. Antalfi Benedek, Jánosfi Tamás, Jakabfi Ba

lázs és Miklósfi Péter' úgy a' nagybesenyői közönség' részére a' budai káp

talan' előbbi levelét örökös alakba öntvén, megerősíti ígyen : „Sigismitndus

Dei gratia Htmgarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Serrie, Gallicie, Lodome-

rie, Cumanie, Bulgarieque Rex,ac Marchio Brandeburgen. S. R. Imperii Ar-

chi Camerarius, nec non Bohemie, et Lucenburgensis Heres. Omnibus Christi

fidelibus, presentibus pariter et futuris presetitium notitiam habituris salu-

tem in salutis largitore. Dtim benemeritis favor debitus impenditur, et sinus

dilectionis panditur , fideliterque obsequentibus digna merces redditur, Deus

placare creditur , et fideles adfidelitatis opera exercendaferventius anioutn-

tur. Proinde ad unirersorum notitiam hamm serié volumus perrenire .• quod

Benedictus filius Anthonii, et Thomas filius Johannis , ac

Blasiusfilius Jacobi, nec non Petrus filius Nicolai fideles no

stri Besseni Nobiles de Nagh Bessenew, suis , ac universorum

alio rum Nobilium Bessenorum nosrorum de eadem Nagh Bes

senew in personis , in nostre Maiestatis renientes presentiam, exhibuerunt

nobis quasdam Literas Capituli Ecclesie Budensis pritilegiales, Tenoréin alia-

riint I.ittt rarum nostrarum pririlegialium, super quibusdam ipsorum Itntnu-

tn'tatibus et prerogaticis, in continentiis Literarum olitn Excelsi Principis Do

mini Lodorici Regis Hungarie , patris , et soceri nostri charissimi,feUcis re
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miniscentie, in eidem Literis — ris privilegialibus insertis limpidius et serio-

sius expressis, in se verbaliter habmtes, pro eisdem rite factas, cottfectas

Tenoris infrascripti , supplicantes exinde Maiestati nostre humiliter, et de-

vote, ut easdem ratas , gratas , et acceptos habendo, nostrisque literis privi-

legialihus verbotenus inserifaciendo, pro ipsis et eorum heredibus innovando ,

perpetiie valituras dignaremur confirmare ; quarum Tenor talis est .•" —

„Nos igitur humillimis et devotis eorundem Benedicti, Thome, Blasii et Pe~

trifideliutn nostrorum Bissenorum supplicationibus, nostreper ipsos subjecti-

ve oblatis Maiestati exauditis et clementer admissis , prefatas Literas

pretaxati Capituli Ecclesie Budensis prwHegiales non abrasas, non cancella-

tus , nec in aliqra suiparte viciatus , sed prorsus omni suspicionis vicio desti-

tutas, presentibusque de verbo ad verbum insertas , quoad omnes earum ron-

tinentias, articufos et clausulas approbamus, et ratificamus, eas nihilo-

minus requirentibm fidelitatibus , et fidelium obsequiorum meritis eorundem

fidelium Bissenorum nostrorum , quibus ipsi nobis, et sacro nostro diademati

temportbus et locis opportunis, cum düigentifidelitatis constantia studuerunt

compUtcere, simul cum modo quo suprafactis, et in eorundem lite-

rarum tenoribus superius limpidius et seriosius expressatis, auctoritate Re-

gia, et potestatis plenitudine , ex certaque nősre Maiestatis scientia, Prela-

torum etiam et Baronum nostrorum comilio prematuro, ac uniformiDecreto

eorundem, pro eisdem fidelibus nostris Bissenis successoribus ,

et posteritatibus universis innovando perpetuo valituras, confirmamus , pre-

senti scriptinostripatrocinio mediante, salvo solummodo jure alieno. In cuius

reimemóriám,firmitatemqueperpetuumpresentes concessimus Literas nostras

privilegiales , pendentis et autentici dupplicis — — —roboratos. Dátum per

manus Reverendissimi in Christo patris , et Domini DominiEberhardi , pre-

missa Bei, et Apostolice Sedis gratia Episcopi Ecclesie Zagrabiemis , Aule

nostre regié sumpmi cancel/arii, dilecti nostri etfidelis, anno Domini Mil-

lesimo quadringentesimo quinto. Qaarto Calend. mensis etc."

1495-ben. Ulászló kir. Literati Tamás Bakó Péter, Ravazdy Jakab,

Fejér Gergel és a többi nagy - besenyói nemes besenyők részére az elübbi

király' levelét egész terjedelmében átírván, megerősíti: „Wladislaus Dei

gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, Rame, Serrie, GaUicie, Lo-

domerie, Comanie, Bulgarieque Rex , nec non Silesie, et Lucemburgensis

Dux, Marchioque Moravie, et Lusatie etc. Omnibus — notitiam

31
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Iiabituris salatem in omnium Salvatore. Ad imicersorum notitiam harum se

rié volumus pervenire: qucd fideles nostri nobiles .- Thomas Litteratus ,

Petrus Bakó , Jacobus Rowazdy , Gregorius Fey er de Nagh

Bessenew de eadem Nagh Bessetiew nominibus et in personis ,

nostre Maiestatis veniendo in conspectum, exhibuerunt ttobis, etpresentaverunt

quasdam Litteras Serenissimi Principis condam Domini Sigismundi Impera-

toris, et Regis Romanorum, ac simüiter Hungarie — ■ in parga-

tneno sub dupplici et autentico sigillo suo emanatas, Quibus mediantibus idem

condam Doniinus Sigismundus Rex quasdam Literas Capituli Ecclesie Bu-

densis privlegiales , habentes in se transumptive tenores aliarum Literarum

eiusdem condam tenorem literarum olim Excellentissimi Prin

cipis Domini Lodovici Regis in se confirmative continentes : quibus median